
111 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-05-03-1 O 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 3 mai 2019 

POINT 14: APPROBATION DE TARIFS ET DONS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'Education ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 27 voix pour et 2 voix contre les tarifs et dons, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 3 mai 2019 
Le Président de l'Université de 

Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président et par délégation 
La Première ice-Présidente 

ck~ BERNA{,tr e-~··; 41 fhwJ' 
/ 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2 7 MA I 2019 
Affiché le : 19 



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 03/05/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

UFR Sciences et Techniques 24/01/2019 Tarif secteur public pour la formation continue "Statistique Bayésienne". 900 € NA 1 Personne(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 24/01/2019 Tarif secteur public pour la formation continue "Etat de l art de la résolution des systèmes
linéaires et implémentation en GPU".

1350 € NA 1 Personne(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 24/01/2019 Tarif étudiant et demandeur d'emploi pour la formation continue "Statistique Bayésienne". 300 € NA 1 Personne(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 24/01/2019 Tarif secteur privé pour la formation continue "Etat de l art de la résolution des systèmes
linéaires et implémentation en GPU (Graphics Processing Unit)". Cette formation de 18

heures aura lieu les 5,6 et 7 juin 2019.

2250 € NA 1 Personne(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 24/01/2019 Tarif étudiant et demandeur d'emploi pour la formation continue "Etat de l art de la résolution
des systèmes linéaires et implémentation en GPU".

450 € NA 1 Personne(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 24/01/2019 Tarif secteur privé pour la formation continue "Statistique Bayésienne". Cette formation de 12
heures aura lieu les 2 et 3 avril 2019

1500 € NA 1 Personne(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Inscription de professionnels au titre de la formation continue au colloque "la circulation
internationale des actes publics" du 05 février 2019

200 € NA 1 Unité(s) - inscriptions jusqu'au 14 janvier 2019 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Inscription de professionnels au titre de la formation continue au colloque "la circulation
internationale des actes publics" du 05 février 2019

250 € NA 1 Unité(s) - inscriptions du 15 au 28 janvier 2018 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 14/12/2018 Certification d'Université Référent Handicap 55.80 € NA 1 Unité(s) - Tarif horaire 03/05/2019 - 31/12/2022
IPAG (Institut de Préparation à

l'administration Générale)
21/11/2018 MASTER 1 CARRIÈRES ET MANAGEMENT PUBLICS 1100 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si stagiaires inscrits et indemnisés par

Pôle emploi
15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 LICENCE ADMINISTRATION PUBLIQUE 170 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études 03/05/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 4200 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si prise en charge par organismes
divers

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 MASTER 1 CARRIÈRES ET MANAGEMENT PUBLICS 243 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études 15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 MASTER 1 CARRIÈRES ET MANAGEMENT PUBLICS 6700 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si prise en charge par organismes
divers

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 1500 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si stagiaires inscrits et indemnisés par
Pôle emploi

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 431 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études
pour stagiaire non boursier

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 LICENCE ADMINISTRATION PUBLIQUE 4700 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si prise en charge par organismes
divers

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 LICENCE ADMINISTRATION PUBLIQUE 1100 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si stagiaires inscrits et indemnisés par
Pôle emploi

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 MODULE EN COURS DU SOIR 70 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études pour stagiaire non
salarié

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 MODULE EN COURS DU SOIR 130 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études pour stagiaire
salarié

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 MODULE EN COURS DU SOIR 275 € NA 1 Unité(s) - Tarif applicable si prise en charge par organismes
divers

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 CLASSE PRÉPARATOIRE INTÉGRÉES 243 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études
en master

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

21/11/2018 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 356 € NA 1 Unité(s) - Formation initiale et reprises d'études
pour stagiaire  boursier

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

08/07/2013 LICENCE ADMINISTRATION PUBLIQUE 1088.10 € NA 1 Unité(s) - Tarif 2018-2019 appliqué  pour stagiaires  indemnisés
par pôle emploi

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Simulation numérique des procédés et bioprocédés discontinus et
continus" (3 jours)

1500 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du laboratoire Génie des Procédés Environnement et

Agroalimentaire (GEPEA).

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 14/12/2018 Certification d'Université Référent Handicap 1950 € NA 1 Unité(s) - Forfait 35 heures / parcours complet 15/03/2019 - 31/12/2022
UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Enceinte Thermique -80 -/ 200°C 31.82 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Tabacologie et aide au sevrage tabagique Tarif Formation Initiale 550 € 550 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Tabacologie et aide au sevrage tabagique Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

275 € 275 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 1 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 28/03/2019 DIU Télémédecine Tarif Formation Initiale 900 € 900 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Télémédecine Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 450 € 500 € 1 Personne(s) - Erreur calcul tarif/Actualisation 03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Séparation par membranes" (3 jours) 2100 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Froid : Les procédés innovants de superchilling et chilling" (1 jour) 450 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Comportements rhéologiques des fluides" (1 jour) 700 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Surveillance de l eau : stratégie, méthodes, applications"  (3 jours) 2340 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Méthodes d analyse rapide et non-invasive appliquées en agroalimentaire"
(2,5 jours)

2600 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Congélation - surgélation : Bases des procédés et ateliers pratiques" (2
jours)

700 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Congélation - surgélation : stabilité des produits congelés en cours de
stockage" (2 jours)

800 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Panification : l'optimisation du croustillant" (1 jour) 450 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation courte "Panification : poudres levantes" (2 jours) 800 € NA 1 Personne(s) - Formation à haute valeur ajoutée issue des
compétences du Laboratoire de Génie des Procédés -
Environnement - Agroalimentaire (GEPEA), formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 23/05/2019 DU Implantologie Orale Tarif Formation Continue 3 000 € 2 888,1 € 1 Personne(s) - Conseil de gestion d'odontologie du 28/03 décalé
au 23/05.

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 23/05/2019 DU Implantologie Orale Tarif Formation Initiale 1 500 € 788,1 € 1 Personne(s) - Conseil de gestion d'odontologie du 28/03 décalé
au 23/05.

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Coordonnateur de soins en gérontologie - Gestionnaire de cas Tarif Réinscription sans
suivi des enseignements

450 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Rendez-vous des médecins généralistes Tarif en Formation Continue (Tarif forfaitaire) 150 € 150 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Séminaire « Prise en charge de la souffrance au travail et des douleurs complexes » Tarif
Formation Continue 

300 € NA 1 Personne(s) - Pauses et déjeuner inclus. 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Séminaire "Infectiologie pour les médecins généralistes" Tarif Formation Continue 330 € 300 € 1 Personne(s) - Pauses et déjeuner inclus. 03/05/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

08/07/2013 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 3452.10 € NA 1 Unité(s) - Tarif 2018-2019 appliqué  lors d'une prise en charge par
organisme divers

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

08/07/2013 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 452.10 € NA 1 Unité(s) - Tarif 2018-2019 appliqué  pour stagiaires  inscrits mais
non indemnisés par pôle emploi

15/03/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

08/07/2013 PRÉPARATION AUX CONCOURS DE CATÉGORIE A 361.10 € NA 1 Unité(s) - Tarif 2018-2019 appliqué  pour stagiaires  inscrits à titre
personnel

15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques CERTIFICAT D UNIVERSITÉ "MANAGEMENT ET PILOTAGE D UN CENTRE DE PROFIT" 27.19 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire 03/05/2019 - 31/12/2022
UFR Droit et Sciences Politiques 24/01/2019 Formation courte _ actualité droit du patient et des usagers du système de santé 200 € NA 1 Unité(s) - Module de 2 heures 03/05/2019 - 31/12/2022
UFR Droit et Sciences Politiques 28/02/2019 Les personnels/agents de l'Université de Nantes s'inscrivant dans une formation ou un

diplôme dispensé(e) par la Faculté de Droit et des sciences politiques bénéficieront d'un tarif
préférentiel

0,00 NA 1 Unité(s) - Abattement de 50 % du tarif 'individuel" ou "financement
personnel" ou "non financé" .

pour les personnels / agents de l'Université de Nantes _  dans la
limite de 2 apprenants par formation.

03/05/2019 - 31/12/2022

UFR Droit et Sciences Politiques COLLOQUE IRDP "Le pacs - 20 ans après" 200 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions professionnels au titre de la formation
Continue - sans repas

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 30/04/2019 Certificat d'université Éthique et Santé "Essentiel A2" parcours Autonomie Décisions et
Pratiques -  tarif unique

1500 € 1000 € 1 Personne(s) - ajustement du tarif au volume horaire (100h) 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 2 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Humanité 30/04/2019 Certificat d'université Éthique et Santé "Expert" -  tarif unique 3000 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Formation intensive en français - candidats d'universités Indiennes 550 € NA 1 Personne(s) - Tarif journalier individuel / 20 heures semaine 01/04/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Formation intensive en français - candidats d'universités Indiennes 850 € NA 1 Jour(s) - Tarif journalier groupe (12 maxi) / 20 heures semaine 01/04/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Cardiologie Pédiatrique et Congénitale Tarif Formation Initiale 500 € 500 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Cardiologie Pédiatrique et Congénitale Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 250 € 250 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Réhabilitation respiratoire du Grand-Ouest Tarif de Réinscription sans suivi des
enseignements

400 € 400 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Réparation judiciaire du dommage corporel Tarif Formation Initiale 660 € 660 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Réparation judiciaire du dommage corporel Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

375 € 375 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 04/02/2019 Tarif horaire de formation pour  A G E F O S  P M E  V E N D E E de C H O L E T  dans le
cadre des

contrats de professionnalisation pris en charge par cet organisme pour le cursus licence
professionnelle comptabilité/paie

7.62 € NA EUROS Heure(s) - Tarif horaire de formation pour  L'OPCA A G E F
O S  P M E  V E N D E E de C H O L E T  dans le cadre des

contrats de professionnalisation pris en charge par cet organisme
pour le cursus licence professionnelle métiers de la gestion,

comptabilité/paie pour Madame Morgane Bulteau

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Parcours LMD : Licence professionnelle Santé et Master Santé 1ère et 2ème
inscriptions/inscriptions suivantes en Reprise d'Etudes (Y compris redoublements) - Tarif A

(Tarif hors cas spécifiques) 

14 € NA 1 Heure(s) - Création d'un tarif horaire.
Tarif B sans objet

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Parcours LMD : Licence Santé 1ère et 2ème inscriptions/inscriptions suivantes en Reprise
d'Etudes - Tarif A (Tarif hors cas spécifiques) 

9,15 € NA 1 Heure(s) - Création tarif horaire.
Tarif B sans objet.

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Parcours LMD : Licence professionnelle Santé et Master Santé 2ème inscription et
inscriptions suivantes en Reprise d'Etudes - Tarif C [Demandeur d'emploi indemnisé (ARE,
ASS) ou bénéficiaire du RSA sans autre financement possible après recherches justifiées] 	

1 000 € NA 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Parcours LMD : Licence Santé 1ère et 2ème inscriptions/inscriptions suivantes en Reprise
d'Etudes - Tarif C [Demandeur d'emploi indemnisé (ARE, ASS) ou bénéficiaire du RSA sans

autre financement possible après recherches justifiées] 

1 000 € NA 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Autres diplômes nationaux : Diplôme d'Etat d'Infirmier en Pratique Avancée inscriptions
suivantes en Reprise d'Etudes - Tarif C [Demandeur d'emploi indemnisé (ARE, ASS) ou

bénéficiaire du RSA sans autre financement possible après recherches justifiées] 

1 000 € NA 1 Personne(s) - Tarif B sans objet. 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Parcours LMD : Licence professionnelle Santé et Master Santé 1ère inscription en Reprise
d'Etudes - Tarif C [Demandeur d'emploi indemnisé (ARE, ASS) ou bénéficiaire du RSA sans

autre financement possible après recherches justifiées] 

1 000 € 1 000 € 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 27/09/2018 Diplôme d'Université Troubles du spectre autistique : prises en charge éducatives et
comportementales des enfants et des adolescents - tarif pour public financé 

3100 € 3100 € 1 Personne(s) - changement du nom du diplôme au renouvellement
de la maquette, ex-Diplôme d'Université Troubles Envahissants du

Développement et Autisme 

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Urologie Pédiatrique Tarif Formation Initiale 800 € 800 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

DIU Innovation etTransformation Numérique - étudiant diplomé de l'année en cours 800 € 800 € 1 Unité(s) - sans date de fin 03/05/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrup Campus - Contrats projets entreprises Grandes entreprises (2 groupes) 22400 € 14000 € 1 Unité(s) -  03/05/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrup Campus - Contrats projets entreprises Grandes entreprises 12000 € 7500 € 1 Unité(s) -  03/05/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

DIU Innovation et Transformation Numérique - entreprise (formation continue) 4000 € 3500 € 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

DIU Innovation et Transformation Numérique - étudiant (formation initiale) 200 € 200 € 1 Unité(s) - sans date de fin 03/05/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Projet Disrup Campus - Contrats projets entreprises PME 5600 € 3500 € 1 Unité(s) -  03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Diagnostic et prise en charge des troubles cognitifs acquis de l'adulte Tarif Réinscription
sans suivi des enseignements

400 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Diagnostic et prise en charge des troubles cognitifs acquis de l'adulte Tarif Formation
Initiale

800 € 800 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 3 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 28/03/2019 DU Hypnose et de Communication Thérapeutiques Tarif Formation Initiale 1 300 € 1 250 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Hypnose et de Communication Thérapeutiques Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

650 € 625 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Addictologie : Troubles liés à l'usage de substances (hors alcool) et addictions
comportementales Tarif Formation Initiale

725 € 675 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Addictologie : Troubles liés à l'usage de substances (hors alcool) et addictions
comportementales Tarif Réinscription sans suivi des enseignements

362,5 € 337,5 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Européen Oncologie Gynécologique et mammaire Tarif Formation Initiale 850 € 825 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Européen Oncologie Gynécologique et mammaire Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

425 € 412,5 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Européen de Pratiques Chirurgicales en Cancérologie Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

337,5 € 337,5 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Prise en charge de l'insuffisance cardiaque Option Médicale Option Paramédicale Tarif
Formation Initiale 

700 € 600 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Prise en charge de l'insuffisance cardiaque Option Médicale Option Paramédicale Tarif
Réinscription sans suivi des enseignements 

350 € 300 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Santé de l'enfant option préventive Tarif Formation Initiale  650 € 550 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Santé de l'enfant option préventive Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 325 € 275 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Techniques ultrasoniques en anesthésie et réanimation (TUSAR) - Option Echographie
cardiovasculaire Tarif Formation Initiale  

700 € 550 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Endoscopie Diagnostique Avancée Tarif Formation Initiale  725 € 700 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Endoscopie Diagnostique Avancée Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 362,5 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Education Thérapeutique du Patient en Promotion de la santé Tarif Formation Initiale  1 100 € 1 050 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Education Thérapeutique du Patient en Promotion de la santé Tarif Réinscription sans
suivi des enseignements 

550 € 525 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Stage formation habilitation examinateur DELF/DALF 90 € NA 1 Personne(s) - Tarif applicable aux vacataires de l'université de
Nantes et aux extérieurs voulant suivre la formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Perfectionnement dans la prise en charge du cancer du sein : Les traitements, les
séquelles, la reconstruction. Rôle du kinésithérapeute Tarif Formation Initiale  

700 € 700 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DU Perfectionnement dans la prise en charge du cancer du sein : Les traitements, les
séquelles, la reconstruction. Rôle du kinésithérapeute Tarif Réinscription sans suivi des

enseignements 

350 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Coordonnateur de soins en gérontologie - Gestionnaire de cas - Indication d'un tarif
horaire en cas de parcours partiel 

12,86  € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Médecine polyvalente hospitalière - Indication d'un tarif horaire en cas de parcours
partiel.

16,88 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 29/11/2018 Master Langues Étrangères Appliquées, Hôtellerie et Restauration d'Affaires Internationales -
tarif négocié pour le client RELAIS SPA ROISSY

4200 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - 30/09/2019

Service universitaire des Langues Tarif campus été partenariat Universités HEILONGJIANG et HARBIN et étudiants
internationaux inscrits en DUEF

370 € NA 60 Heure(s) - Tarif individuel pour 60 heures de formation campus
été FLE

01/04/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Formation des Assistants de Recherche Clinique et des Techniciens d'Etudes Cliniques
(FARC) Tarif Formation Continue Non Financée 

1 150 € 975 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Formation des Assistants de Recherche Clinique et des Techniciens d'Etudes Cliniques
(FARC) Tarif Formation Initiale 

650 € 650 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Parcours spécifiques santé (Filières Médecine, Pharmacie, Odontologie, Orthophonie,
Orthoptie) 1ère et 2ème inscriptions en Reprise d'Etudes (Y compris redoublements) - Tarif A

(Tarif hors cas spécifiques)

3 100 € 3 100 € 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Filières Médecine, Pharmacie, Odontologie, Orthophonie, Orthoptie) 1ère et 2ème
inscriptions/inscriptions suivantes en Reprise d'Etudes (Y compris redoublements) - Tarif C

[Demandeur d'emploi indemnisé (ARE, ASS) ou bénéficiaire du RSA sans autre financement
possible après recherches justifiées

1 000 € 1 000 € 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 4 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 28/03/2019 Parcours spécifiques santé (Filières Médecine, Pharmacie, Odontologie, Orthophonie,

Orthoptie) inscriptions suivantes en Reprise d'Etudes (Y compris redoublements) - Tarif A
(Tarif hors cas spécifiques) 

1 000 € 550 € 1 Personne(s) - Tarif unique. 
Tarif B sans objet

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Autres diplômes nationaux : 
Diplôme d'Etat d'Infirmier en Pratique Avancée 1ère et 2ème inscriptions en Reprise d'Etudes

- Tarif A (Tarif hors cas spécifiques) 

4 200 € 4 200 € 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Autres diplômes nationaux : Diplôme d'Etat d'Infirmier en Pratique Avancée inscriptions
suivantes en Reprise d'Etudes - Tarif A (Tarif hors cas spécifiques) 

14 € NA 1 Heure(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Autres diplômes nationaux : Diplôme d'Etat d'Infirmier en Pratique Avancée 1ère et 2ème
inscriptions en Reprise d'Etudes - Tarif C [Demandeur d'emploi indemnisé (ARE, ASS) ou

bénéficiaire du RSA sans autre financement possible après recherches justifiées] 

1 000 € 1 000 € 1 Personne(s) - Tarif B sans objet 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Techniques ultrasoniques en anesthésie et réanimation (TUSAR) - Option Echographie
cardiovasculaire Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 

350 € 275 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Dermatologie Pédiatrique Tarifs Formation Continue et Formation Initiale 557 € 428,10   € 1 Personne(s) - Harmonisation des tarifs avec les universités
partenaires

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 23/05/2019 DU Parodontologie et implantologie chirurgicale Tarif Formation Initiale 5 250 € NA 1 Personne(s) - Conseil de gestion d'odontologie du 28/03 décalé
au 23/05

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 14/03/2019 Master 1 Langues Étrangères Appliquées, parcours Logistique Internationale SCM en
alternance - tarif unique par an

6600 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 14/03/2019 Master 2 Langues Étrangères Appliquées, parcours Logistique Internationale SCM en
alternance - tarif unique par an

6600 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 14/03/2019 Master 2 Langues Étrangères Appliquées, parcours Commerce International en alternance -
tarif unique par an

6600 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 14/03/2019 Master 1 Langues Étrangères Appliquées, parcours Commerce International en alternance -
tarif unique par an

6600 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/02/2019 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public avec justification
d'inscription en formation initiale à l'Université de Nantes pour le module 3 "expert"

250 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/02/2019 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public financé et non financé
pour le module 3 "expert"

990 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 23/05/2019 DU Parodontologie et implantologie chirurgicale Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements 

2 625 € NA 1 Personne(s) - Conseil de gestion d'odontologie du 28/03 décalé
au 23/05

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 23/05/2019 DU Implantologie Orale Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 750 € NA 1 Personne(s) - Conseil de gestion d'Odontologie du 28/03 décalé
au 23/05. 

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 23/05/2019 DU Parodontologie et implantologie chirurgicale Tarif Formation Continue 10 500 € NA 1 Personne(s) - Conseil de gestion d'odontologie du 28/03 décalé
au 23/05

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Echographie et Techniques Ultrasonores Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements 

350 € 350 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Echographie et Techniques Ultrasonores Tarif Formation Initiale 700 € 700 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Neurophysiologie Clinique Tarif de réinscription sans suivi des enseignements 250 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Pratique de l'électroconvulsivothérapie et stimulation magnétique transcranienne Tarif
Réinscription sans suivi des enseignements

300 € NA 1 Personne(s) - Création. 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Pratique de l'électroconvulsivothérapie et stimulation magnétique transcranienne Tarif
Formation Initiale

600 € NA 1 Personne(s) - Création. 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Le Sommeil et sa Pathologie Tarif Formation Initiale 650 € 650 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Le Sommeil et sa Pathologie Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 325 € 325 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Neurophysiologie Clinique Tarif Formation Initiale 500 € 500 € 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Deuxième année en alternance  DUT Réseaux et Télécommunications 12 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge de l'OPCA AGEFOS PME
pour la convention de formation en contrat de professionnalisation

de Monsieur PIRCKHER François

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers du numérique : conception, rédaction et réalisation web 9.15 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge de l'OPCA INTERGROS
pour les conventions de formation en contrat de

professionnalisation de Monsieur Cann Romain et Madame Laure
Carré

03/05/2019 - Sans date de fin

Page 5 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers du livre : édition et commerce du livre 12 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge de l'OPCA AGEFOS PME

- CGM pour la convention de formation en contrat de
professionnalisation de Madame Tijou Clémence

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers du numérique : conception, rédaction et réalisation web 9.15 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge de l'OPCA ADEFIM PdL
pour la convention de formation en contrat de professionnalisation

de Monsieur Luc Hascouet

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers de la gestion et de la comptabilité : comptabilité et paie 13 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge du FAFSEA pour les
conventions de formation en contrat de professionnalisation de :

Madame Huvelin Clarisse et Madame Etienne Ludivine.

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers de l'informatique : administration et sécurité des systèmes et
des réseaux

10 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge de l'OPCA DEFI pour la
convention de formation en contrat de professionnalisation de

Monsieur Louisy Rayan

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers du livre : édition et commerce du livre 7.62 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge de l' AGEFOS PME
Bretagne pour la convention de formation en contrat de

professionnalisation de Madame Lucie Card

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 18/03/2019 Licence professionnelle Métiers du numérique : conception, rédaction et réalisation web 12 € 11 € 1 Heure(s) - 1 Heure(s). Prise en charge par l'entreprise pour la
convention de formation en contrat de professionnalisation de

Madame Emilie vannier

03/05/2019 - Sans date de fin

IPAG (Institut de Préparation à
l'administration Générale)

08/07/2013 Préparation au concours de catégorie A 1452.10 € 1452.10 € 1 Unité(s) - Tarif appliqué aux stagiaires inscrits à Pôle emploi
indemnisés pendant le formation

03/05/2019 - Sans date de fin

Recherche
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Génotypage par PCR classique (/échantillon)

Tarifs privés étrangers
6 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR classique + séquençage (/échantillon
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

15 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR des régions flanquantes + séquençage (/échantillon)
Tarifs académiques nationaux

20 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR classique (/échantillon)
Tarifs académiques nationaux

3 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR classique + séquençage (/échantillon
Tarifs privés étrangers

20 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR classique (/échantillon)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

4,50 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR des régions flanquantes + séquençage (/échantillon)
Tarifs privés étrangers

40 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Bragg Meter 31.69 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Centrale de calcul 13.2 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR classique + séquençage (/échantillon
Tarifs académiques nationaux

10 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Génotypage par PCR des régions flanquantes + séquençage (/échantillon)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

30 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Résistivimètre ABEM 73.50 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Banc d'essais pour tissus/Essais
bi-axial

58.33 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Machine d'essais Zwick 47.73 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Bateau Fun Yack avec remorque 268.04 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - NEUBREX 723.6 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Caméra 69 Mpixel Kodack 36.46 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Plateforme GEMUTECH du laboratoire GEM UMR6183 - Banc d'essais pour tissus/Essais de
dome 

3.98 € NA 1 Jour(s) - coût d'utilisation d'équipement - Equipe TRUST 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Centrale d¿acquisition NI 8.62 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 6 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Etuve universelle MEMMERT 6.63 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Fluxmètre perforé 30x30cm^2 9.1 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Erodimètre triaxial fi200mm 826.55 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Granulomètre laser (0 - 2,5mm) 341.6 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Banc de Retrait matériaux
cimentaires au jeune âge

420 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Ordinateur portable 8.85 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Langavant 289.38 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Fluxmètre plein 5x5cm^2 3.5 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Porosimètre MERCURE 90.88 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Cône calorimètre avec essais de
compression

700 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe E3M 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Presse 100 tonnes 3494.26 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Banc de réaction sulfatique interne 397.73 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Chambre bi climatique à échelle 1 100 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Conductivimètre HotDisk 330.68 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Microscope électronique à balayage
Zeiss Evo 40

386.01 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe E3M 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Banc de retrait empêché de
matériaux cimentaire

490 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Fluxmètre perforé 30x30cm^2 9.1 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Acquisition d'un système de
diffraction

10.17 € NA 1 Heure(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe E3M 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Capteur Laser Keyence 3.5 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Titrimètre 49.78 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM  UMR6183 - Sonde Hygrothermique ROTRONIC 5.87 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe IEG 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Plateforme GeMUTech du laboratoire GeM UMR6183 - Analyseur mécanique dynamique
régulé en température et humidité

107.98 € NA 1 Jour(s) - Coût d'utilisation de l'équipement- équipe E3M 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet MAGNIFICIENT pour le laboratoire GEPEA
UMR 6144

3831.30 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire  n°2019-02 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet SARA pour le laboratoire GEPEA UMR
6144

8500 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire  n°2019-08 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet RUBRUM pour l'UMS 3722 (ALGOSOLIS) 2056 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire  n°2019-05 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet SARGASSE pour le laboratoire GEPEA
UMR 6144

1375 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°2019-01 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet CPC pour le laboratoire GEPEA UMR 6144 1415.05 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°CPCENG012019A 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE pour le laboratoire GEPEA UMR 6144 2000 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire  n°2019-04 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Design et synthèse des Crispr
Tarifs académiques nationaux

500 € NA 1 Unité(s) - - Etude in silico de sgRNA potentiels
- Vérification de la zone cible sur de l'ADN génomique

- Synthèse et validation in vitro

03/05/2019 - Sans date de fin

Page 7 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Validation séquence sgRNA et région génomique ciblée

Tarifs académiques nationaux
1000 € NA 1 Unité(s) - - Design de paires de primers pour l analyse des NHEJ

- PCR sur ADNg + séquençage
- Transfection de cellules C6 avec sgRNA

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Design et synthèse des Crispr
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

750 € NA 1 Unité(s) - - Etude in silico de sgRNA potentiels
- Vérification de la zone cible sur de l'ADN génomique

- Synthèse et validation in vitro

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Design et synthèse des Crispr
Tarifs privés étrangers

1000 € NA 1 Unité(s) - - Etude in silico de sgRNA potentiels
- Vérification de la zone cible sur de l'ADN génomique

- Synthèse et validation in vitro

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Validation séquence sgRNA et région génomique ciblée
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

1500 € NA 1 Unité(s) - - Design de paires de primers pour l analyse des NHEJ
- PCR sur ADNg + séquençage

- Transfection de cellules C6 avec sgRNA

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Construction de l'ADN donneur
Tarifs privés étrangers

3000 € NA 1 Unité(s) - - Design in silico de l'ADN donneur
- Soumission au fournisseur (IDT, Genecust) pour faisabilité de

synthèse
- Commande de la synthèse et réalisation

- Réception du plasmide contenant l'ADN donneur, transformation,
midiprep

- Excision et purification de l'ADN donneur pour microinjection

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Construction de l'ADN donneur
Tarifs académiques nationaux

1500 € NA 1 Unité(s) - - Design in silico de l'ADN donneur
- Soumission au fournisseur (IDT, Genecust) pour faisabilité de

synthèse
- Commande de la synthèse et réalisation

- Réception du plasmide contenant l'ADN donneur, transformation,
midiprep

- Excision et purification de l'ADN donneur pour microinjection

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Validation séquence sgRNA et région génomique ciblée
Tarifs privés étrangers

2000 € NA 1 Unité(s) - - Design de paires de primers pour l¿analyse des NHEJ
- PCR sur ADNg + séquençage

- Transfection de cellules C6 avec sgRNA

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Construction de l'ADN donneur
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

2250 € NA 1 Unité(s) - - Design in silico de l'ADN donneur
- Soumission au fournisseur (IDT, Genecust) pour faisabilité de

synthèse
- Commande de la synthèse et réalisation

- Réception du plasmide contenant l'ADN donneur, transformation,
midiprep

- Excision et purification de l'ADN donneur pour microinjection

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Préparation du fragment à microinjecter
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

1500 € NA 1 Unité(s) - - Transformation du plasmide contenant l'ADN donneur,
midiprep

- Excision et purification de l'ADN donneur pour microinjection

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Contrôle sanitaire zone hébergement: Rat FELASA Basic PRIA
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

297,50 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Formation Génotypage (/jour)
Tarifs académiques nationaux

500 € NA 1 Jour(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Préparation du fragment à microinjecter
Tarifs académiques nationaux

1000 € NA 1 Unité(s) - - Transformation du plasmide contenant l'ADN donneur,
midiprep

- Excision et purification de l'ADN donneur pour microinjection

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Contrôle sanitaire zone hébergement: Rat FELASA Basic PRIA
Tarifs académiques nationaux

297,50 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Préparation du fragment à microinjecter
Tarifs privés étrangers

2000 € NA 1 Unité(s) - - Transformation du plasmide contenant l'ADN donneur,
midiprep

- Excision et purification de l'ADN donneur pour microinjection

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Contrôle sanitaire zone hébergement: Rat FELASA Basic PRIA
Tarifs privés étrangers

297,50 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Formation Génotypage (/jour)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

750 € NA 1 Jour(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Formation Génotypage (/jour)
Tarifs privés étrangers

1000 € NA 1 Jour(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : traitement avancé LiDAR (correction bathymétrique, couplage hyperpsectral,
...) 

90 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

Page 8 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : Vol topographique avec un retour d'onde complet à 1064 nm 650 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI

Dizaine
03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : post-traitement avec calage des modèles numériques (surface, terrain, retour
d'onde)  

60 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR « light detection and ranging » par l'OSUNA (Observatoire des Sciences de
l'Univers de Nantes Atlantique) : Vol topographique discret à 532 nm et 1064 nm

420 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : Second retour d'onde complet à 1064 nm ou 532 nm (Nantes) 150 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : Vol topo-bathymétrique avec un retour d'onde complet à 532 nm 700 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : post-traitement des données hyperspectrales (Nantes) 50 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : planification des lignes de vols 0 NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR :  opérateur LiDAR et ou hyperspectral hors frais de mission (Nantes) 0 NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : post-traitement avec calage des modèles numériques (surface, terrain, retour
d'onde) 

270 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : Caméra hyperspectrale (Nantes) 110 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : utilisation du LiDAR Titan DW600 ou caméra HySpex Mjolnir VS-620 0 NA 1 Unité(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif A LiDAR : Caméra hyperspectrale (Nantes) 50 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : Vol topo-bathymétrique avec un retour d'onde complet à 532 nm 850 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : Vol topographique avec un retour d'onde complet à 1064 nm 770 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : Second retour d'onde complet à 1064 nm ou 532 nm (Nantes) 180 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR « light detection and ranging » par l'OSUNA (Observatoire des Sciences de
l'Univers de Nantes Atlantique) : Vol topographique discret à 532 nm et 1064 nm 

500 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : traitement avancé LiDAR (correction bathymétrique, couplage hyperpsectral,
...) 

350 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : opérateur LiDAR et ou hyperspectral hors frais de mission (Nantes) 90 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : post-traitement des données hyperspectrales (Nantes) 260 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : Vol topographique discret à 532 nm et 1064 nm  870 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : Vol topographique avec un retour d'onde complet à 1064 nm 1310 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : Caméra hyperspectrale (Nantes) 390 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : post-traitement avec calage des modèles numériques (surface, terrain, retour
d'onde) 

430 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : Vol topo-bathymétrique avec un retour d'onde complet à 532 nm 1460 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : utilisation du LiDAR Titan DW600 ou caméra HySpex Mjolnir VS-620  650 € NA 1 Unité(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : Second retour d'onde complet à 1064 nm ou 532 nm (Nantes) 370 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : planification des lignes de vols 140 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : traitement avancé LiDAR (correction bathymétrique, couplage hyperpsectral,
...) 

550 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : utilisation du LiDAR Titan DW600 ou caméra HySpex Mjolnir VS-620 850 € NA 1 Unité(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR : post-traitement des données hyperspectrales (Nantes) 410 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

Page 9 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : Second retour d'onde complet à 1064 nm ou 532 nm (Nantes) 630 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI

Dizaine 
03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : traitement avancé LiDAR (correction bathymétrique, couplage hyperpsectral,
...) 

690 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : Vol topo-bathymétrique avec un retour d¿onde complet à 532 nm 2440 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : Vol topographique discret à 532 nm et 1064 nm  950 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif C LiDAR :opérateur LiDAR et ou hyperspectral hors frais de mission (Nantes) 210 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : Caméra hyperspectrale (Nantes) 510 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : Vol topographique avec un retour d'onde complet à 1064 nm 1500 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : planification des lignes de vols 180 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : post-traitement avec calage des modèles numériques (surface, terrain, retour
d'onde)  

540 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : planification des lignes de vols 60 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif B LiDAR : utilisation du LiDAR Titan DW600 ou caméra HySpex Mjolnir VS-620 290 € NA 1 Unité(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : post-traitement des données hyperspectrales (Nantes) 520 € NA 1 Demi-jour(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif D LiDAR : opérateur LiDAR et ou hyperspectral hors frais de mission (Nantes) 270 € NA 1 Heure(s) - FRAIS de GESTION INCLUS (20%) et ARRONDI
Dizaine 

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche non consanguine)
Génération de rats KO : 1 forfait = 4 sessions de microinjection (~200 embryons)

Tarifs privés étrangers

12000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche non consanguine):
Génération de rats KO : 1 forfait = 4 sessions de microinjection (~200 embryons)

Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

9000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche non consanguine)
Génération de rats KI : 1 forfait = 8 sessions de microinjection (~400 embryons)

Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

18000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche non consanguine)
Génération de rats KI : 1 forfait = 8 sessions de microinjection (~400 embryons)

Tarifs académiques nationaux

12000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

Page 10 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Microinjection dans zygotes (souche non consanguine)

Génération de rats KO : 1 forfait = 4 sessions de microinjection (~200 embryons)
Tarifs académiques nationaux

6000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche consanguine)
Génération de rats KI : 1 forfait = 8 sessions de microinjection (~400 embryons)

Tarifs académiques nationaux

18000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche consanguine)
Génération de rats KO : 1 forfait = 4 sessions de microinjection (~200 embryons)

Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

12000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche consanguine)
Génération de rats KO : 1 forfait = 4 sessions de microinjection (~200 embryons)

Tarifs académiques nationaux

9000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche non consanguine)
Génération de rats KI : 1 forfait = 8 sessions de microinjection (~400 embryons)

Tarifs privés étrangers

24000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche consanguine)
Génération de rats KI : 1 forfait = 8 sessions de microinjection (~400 embryons)

Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

24000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche consanguine)
Génération de rats KI : 1 forfait = 8 sessions de microinjection (~400 embryons)

Tarifs privés étrangers

36000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Microinjection dans zygotes (souche consanguine)
Génération de rats KO : 1 forfait = 4 sessions de microinjection (~200 embryons)

Tarifs privés étrangers

18000 € NA 1 Unité(s) - - Superovulation des femelles donneuses d embryons
- Accouplement avec des males fertiles

- Microinjection des embryons
- Réimplantation des embryons viables dans des femelles

receveuses
- Identification des petits et prélèvements de biopsies pour

génotypage

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Plate-Forme RMN (Résonance Magnétique Nucléaire)-CEISAM (UMR CNRS
6230)-Université de Nantes-Spectrophotomètre 400B avec amortissement et hors frais de

gestion 

20.6 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 11 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43A sans amortissement et hors frais de gestion 3.1 € NA 1 Heure(s) - 03/05/0019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Frais d hébergement en cage ouverte (/cage et /semaine)
Tarifs privés étrangers

6 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Frais d hébergement en cage ouverte (/cage et /semaine)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

4,50 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Frais d hébergement en portoirs ventilés (/cage et /semaine)
Tarifs académiques nationaux

6 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Fourniture de rats mâles DMD-/- (/animal)
Tarifs privés étrangers

600 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Frais d hébergement en cage ouverte (/cage et /semaine)
Tarifs académiques nationaux

3 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Frais d hébergement en portoirs ventilés (/cage et /semaine)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

9 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Fourniture de rats RRG-Sirp alpha homozygotes (/animal)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

600 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Fourniture de rats RRG-Sirp alpha homozygotes (/animal)
Tarifs académiques nationaux

400 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Fourniture de rats RRG-Sirp alpha homozygotes (/animal)
Tarifs privés étrangers

600 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Frais d hébergement en portoirs ventilés (/cage et /semaine)
Tarifs privés étrangers

12 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Fourniture de rats mâles DMD-/- (/animal)
Tarifs académiques nationaux

400 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Fourniture de rats mâles DMD-/- (/animal)
Tarifs privés nationaux et académiques étrangers

600 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43B avec amortissement et hors frais de gestion 13.1 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43B sans amortissement et hors frais de gestion 3.1 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400A avec amortissement et hors frais de gestion 20.9 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 300 sans amortissement et hors frais de gestion 3.7 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400A sans amortissement et hors frais de gestion 4 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 300 avec amortissement et hors frais de gestion 17.1 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400B sans amortissement et hors frais de gestion 3.7 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400C avec amortissement et hors frais de gestion 30.4 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400C sans amortissement et hors frais de gestion 5.5 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 500 avec amortissement et hors frais de gestion 46.3 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 700 avec amortissement et hors frais de gestion 89.3 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43B avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 16.38 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43A sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 3.88 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 500 sans amortissement et hors frais de gestion 6.7 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43B sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 3.88 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 300 avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 21.38 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 43A avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 16.38 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Page 12 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 300 sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 4.63 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 700 sans amortissement et hors frais de gestion 7.1 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400A avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 26.13 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400A sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 5 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400B sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 4.63 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400B avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 25.75 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 700 sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 8.88 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 500 avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 57.88 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400C sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 6.88 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 400C avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 38 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Plate-Forme RMN (Résonance Magnétique Nucléaire)-CEISAM (UMR CNRS
6230)-Université de Nantes-Spectrophotomètre 43A avec amortissement et hors frais de

gestion

13.1 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 700 avec amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 111.63 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif Spectrophotomètre 500 sans amortissement et incluant 20 % de frais de gestion 8.38 € NA 1 Heure(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM équipe E3M, analyses de détermination de pertes au feu (euros/échantillon
de ciment)

55.04 € 54.07 € 1 Unité(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
consommables et de la durée de l'essai

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM équipe E3M, analyses pour dosage de SO3 (euros/échantillon de ciment) 94.5 € 92.83 € 1 Unité(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
consommables et de la durée de l'essai

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM équipe E3M, analyses de thermogravitétrie (euros/ 3 échantillons de ciment) 176.54 € 173.42 € 1 Unité(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
consommables et de la durée de l'essai

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM équipe E3M, analyses de détermination de résidu insoluble
(euros/échantillon de ciment)

94.50 € 92.83 € 1 Unité(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
consommables et de la durée de l'essai

03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM équipe E3M, réalisation d'essais de vieillissement en environnement
hdro-thermo-régulé 

480 € NA 1 Jour(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
consommables et de la durée de l'essai

03/05/2019 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
UFR Droit et Sciences Politiques Inscription de professionnels hors formation continue au colloque "la circulation internationale

des actes publics" du 05 février 2019
166.67 € NA 1 Unité(s) - inscriptions du 15 au 28 janvier 2018 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Inscription avocats stagiaires et élèves notaires au colloque "la circulation internationale des
actes publics" du 05 février 2019

62.50 € NA 1 Unité(s) - inscriptions du 15 au 28 janvier 2018 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Inscription de professionnels hors formation continue au colloque "la circulation internationale
des actes publics" du 05 février 2019

125 € NA 1 Unité(s) - inscriptions jusqu'au 14 janvier 2019 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Inscription avocats stagiaires et élèves notaires au colloque "la circulation internationale des
actes publics" du 05 février 2019

41.67 € NA 1 Unité(s) - inscriptions jusqu'au 14 janvier 2019 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque " Actualité législative en droit de la propriété intellectuelle et en droit numérique" 83.33 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions des professionnels HORS formation
continue

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque " Actualité législative en droit de la propriété intellectuelle et en droit numérique" 150 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions des professionnels au titre de la formation
continue

15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Histoire, Histoire de l'Art et
Archéologie

Colloque 40e journées internationales de l'AFAM - Un monde en mouvement - Tarif
d'inscription adhérent AFAM

0 NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Histoire, Histoire de l'Art et
Archéologie

Colloque 40e journées internationales de l'AFAM - Un monde en mouvement - Tarif
d'inscription étudiant (hors Université de Nantes)

8.33 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Histoire, Histoire de l'Art et
Archéologie

Colloque 40e journées internationales de l'AFAM - Un monde en mouvement - Tarif
d'inscription non-adhérent AFAM

16.67 € NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (UMR 6144): InternationalSymposium on
Bioluminescence  an Chemiliumnescence (ISBC) : remise de prix

250 € NA 1 Personne(s) - Remise des prix aux deux lauréats du concours
LUMONAT : CHENG Ju Yu pour 250 euros (étudiant, University of

Taipei, Taiwan et Jérome DELOISSE pour 250? (étudiant de
l'université de Mons, Belgique, Post doctorant )

03/05/2019 - Sans date de fin

Page 13 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Droit et Sciences Politiques COLLOQUE IRDP "Le pacs - 20 ans après" 20.83 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions déjeuner 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Histoire, Histoire de l'Art et
Archéologie

Colloque 40e journées internationales de l'AFAM - Un monde en mouvement - Dîner de Gala 29.17 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques COLLOQUE IRDP "Le pacs - 20 ans après" 125 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions professionnels HORS formation Continue -
sans repas

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques COLLOQUE IRDP "Le pacs - 20 ans après" 0 NA 1 Unité(s) - Inscriptions étudiants, doctorant et enseignants
Université: inscription gratuite

03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Histoire, Histoire de l'Art et
Archéologie

Colloque 40e journées internationales de l'AFAM - Un monde en mouvement - Déjeuner 12.5 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

UFR Histoire, Histoire de l'Art et
Archéologie

Colloque 40e journées internationales de l'AFAM - Un monde en mouvement - Tarif
d'inscription étudiant (Université de Nantes)

0 NA 1 Personne(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Colloque " la circulation internationale des actes publics" du 05.02.2019 41.67 € NA 1 Unité(s) - tarif inscription avant le 07.01.2019 pour avocats
stagiaires et élèves notaires

03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Colloque " la circulation internationale des actes publics" du 05.02.2019 166.67 € NA 1 Unité(s) - tarif inscription avant le 07.01.2019 pour avocats
professionnels

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Colloque " la circulation internationale des actes publics" du 05.02.2019 208.34 € NA 1 Unité(s) - tarif inscription entre le 08 et 28.01.2019 avocats
professionnels

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Colloque " la circulation internationale des actes publics" du 05.02.2019 62.50 € NA 1 Unité(s) - tarif inscription entre le 08 et 28.01.2019
avocats stagiaires et élèves notaires

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription à l'intégralité du colloque XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 - 20 et 21 juin
2019 avec déjeuners - Inscription avant le 24/05/2019

66,67 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription à la journée des XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 - 21 juin 2019 avec
déjeuner - Inscription avant le 24/05/2019

33,33 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "doctorants" hors Université de Nantes à la journée des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 - 20 et 21 juin 2019 avec déjeuners - Inscription avant le 24/05/2019

50 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "doctorants" hors Université de Nantes à la journée des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 - 20 et 21 juin 2019 avec déjeuner - Inscription après le 24/05/2019

66,67 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "doctorants" hors Université de Nantes à la journée des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 - 21 juin 2019 avec déjeuner - Inscription après le 24/05/2019

33,33 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription à la journée des XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 - 20 juin 2019 avec
déjeuner - Inscription avant le 24/05/2019

33,33 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription à la journée des XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 - 21 juin 2019 avec
déjeuner - Inscription après le 24/05/2019

41,67 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "doctorants" hors Université de Nantes à la journée des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 - 20 juin 2019 avec déjeuner - Inscription avant le 24/05/2019

25 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription à l'intégralité du colloque des XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 - 20 et 21
juin 2019 avec déjeuners - Inscription après le 24/05/2019

83,33 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "doctorants" hors Université de Nantes à la journée des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 - 20 juin 2019 avec déjeuner - Inscription après le 24/05/2019

33,33 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "doctorants" hors Université de Nantes à la journée des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 - 21 juin 2019 avec déjeuner - Inscription avant le 24/05/2019

25 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription au déjeuner le 20 juin 2019 au midi - Lors des XXVemes journées Longitudinal -
JS 2019 - Pour les étudiants hors doctorants, les demandeurs d'emploi, les doctorants de

l'Université de Nantes et les enseignants de l'Université de Nantes.

15 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription des "étudiant", "demandeur d'emploi", "doctorant de l'Université de Nantes" et
"Enseignant de l'Université de Nantes" à la journée des XXVemes journées Longitudinal - JS

2019 - 20 et 21 juin 2019 sans déjeuner 

0 NA 1 Unité(s) - Gratuité 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription au déjeuner le 21 juin 2019 au midi - Lors des XXVemes journées Longitudinal -
JS 2019 - Pour les étudiants hors doctorants, les demandeurs d'emploi, les doctorants de

l'Université de Nantes et les enseignants de l'Université de Nantes.

15 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription au dîner de Gala le 20 juin 2019 au soir - Lors des XXVemes journées
Longitudinal - JS 2019 

40 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription à la journée des XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 - 20 juin 2019 avec
déjeuner - Inscription après le 24/05/2019

41,67 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription Formation Continue à la journée des XXVemes journées Longitudinal - JS 2019 -
20 et 21 juin 2019 sans déjeuner 

150 € NA 1 Unité(s) - 03/05/2019 - Sans date de fin

Location de salle
Divers

Page 14 / 15



Université de Nantes 16/05/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 28/06/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Service universitaire des Langues Participation sortie pédagogique DIplome Universitaire d'Etudes Françaises 10 € NA 1 Personne(s) - Participation sortie / étudiant 01/04/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Participation sortie pédagogique Diplome Universitaire d'Etudes Françaises 20 € NA 1 Personne(s) - Participation financière par étudiants aux sorties
pédagogiques

01/04/2019 - Sans date de fin

Page 15 / 15



Université de Nantes

Direction des Affaires Financières

Pôle budget

18/04/2019

Pôle, Service ou 

Composante

Date de vote

 du conseil de 

composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validité

Pôle Santé Don de l'Association ESPOIR Don N° 2019-998-03

IUT Saint Nazaire Don en nature de la société ELENGY Don N°2019-998-04

TARIFS

SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 03/05/2019

 TARIFS HT N TARIFS HT N-1

N/A                                18 298,68 € 

Dons et Subventions

                                15 000,00 € N/A

Page 1 Tableau dons pour le CA.xlsx


	PT 14 - Tarifs et dons
	Tableau Tarifs votés - CA 3 mai 2019
	point 14 - 2 Tableau des dons



